
ROMÂNIA
PRIMĂRIA COMUNEI PERIEŢI

Judeţul Olt, comuna Perieţi, tel.0349/525000, fax0349/525000

DISPOZIŢIE
Cu priv ire  la: ap ro barea  a ju to ru lu i pentru  in c a lz ire a  locu in ţe i cu  

lem ne , cărbuni, co m b ustib ili p e tro lie ri pen tru  dom nul C O N S TA N TIN  
ION, din com una P erie ţi, ju d eţu l O lt, b e n e fic ia r  de a ju to r socia l s ta b ilit  
in co n d iţiile  Legii 416 /2001  -  privind ven itu l m inim  g a ra n ta t cu 
m odifică rile  si c o m p le tă rile  u lte rio are .
Ec. VÂ LCELEANU C O S TIN , prim arul com unei P e rie ţi, ju d e ţu l Olt;
Având în vedere:

- prevederile art. 68 alin ( l)din Legii nr. 215/2001- privind administraţia publica 
locala, republicata cu modificările si completările ulterioare;

- prevederile O.U.G nr. 70 /2011- privind masurile de protecţie sociala pe perioada 
sezonului rece;

- prevederile O.G nr. 27/2013 pentru modificarea si completarea O.U.G nr. 70 /2011- 
privind masurile de protecţie sociala pe perioada sezonului rece;

- prevederilor H.G nr.778/2013 privind normele metodologice de aplicare a O.U.G nr. 
70 /2011- privind masurile de protecţie sociala pe perioada sezonului rece;

- prevederile Legea nr. 416 / 2001 - privind venitul minim garantat cu modificările si 
completările ulterioare;

- dosarul întocmit în acest sens;
- referatul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 561 din 18.03.2016;
- In te m e iu l a rt. 63  a lin . 5 lit. a), a rt. 68  a lin . (1 ) şi a rt. 115 a lin .(1 )  
lit. a) din Leg ea  A d m in is tra ţie i pu b lice  lo c a le  nr. 21 5 /2 0 0 1 , 
rep u b lic a tă , cu m o d ifică rile  şi c o m p le tă rile  u lte rio a re ,

PRIMARUL COMUNEI PERIEŢI 
DISPUNE

A rtico lu l 1. Se aproba plata ajutorului pentru incalzirea locuinţei cu lemne , 
cărbuni, combustibili petrolieri, domnului Constantin Ion din comuna Perieţi, judeţul Olt, 
beneficiar de ajutor social conform Legii 416/2001- privind venitul minim garantat, pentru 
perioada sezonului rece (01- 31 martie 2016) in cuantum de 58 lei / sezon.

A rtico lu l 2 . Prezenta dispoziţie se poate ataca în termen de 30 zile, de Ia 
data comunicării, pe calea contenciosului administrativ.

A rtico lu l 3. Dispoziţia se va comunica la:
Instituţia Prefectului Judeţului Olt;
Compartimentul asistenţă socială;
Compartimentului contabilitate;
Domnului Constantin Ion;
Secretarului conj4$ST5Srîfcfi , judeţul Olt pentru ducerea la îndeplinire.

COSTIN

Nr. $ â s  f  /<f 2 0 1 6

^A vizat pentru legalitate
SECRETAR,

OLTEANU ELENA


